О ходе работы по выявлению и устранению барьеров, изъятий и ограничений на
внутреннем рынке Евразийского экономического союза

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 17 марта 2016 года № 5
      Приняв к сведению информацию Коллегии Евразийской экономической комиссии о
ходе работы по выявлению и устранению в 2015 году препятствующих
функционированию внутреннего рынка Евразийского экономического союза барьерах
для взаимного доступа, а также изъятиях и ограничениях в отношении движения
товаров, услуг, капитала и рабочей силы (далее – барьеры, изъятия и ограничения) и с
учетом  Совета Евразийской экономической комиссии от 23 апреля 2015 распоряжения
г .  №  7 :
      1. Коллегии Евразийской экономической комиссии:
      обеспечить актуализацию информации о барьерах, изъятиях и ограничениях не
реже 1 раза в год, а также формирование, ведение и использование соответствующей
б а з ы  д а н н ы х  в  э л е к т р о н н о м  в и д е ;
      доложить до 1 декабря 2016 г. на заседании Совета Евразийской экономической
комиссии о результатах работы по выявлению и устранению барьеров, изъятий и
о г р а н и ч е н и й  в  2 0 1 6  г о д у .
      2. Просить государства – члены Евразийского экономического союза в целях
актуализации базы данных, указанной в абзаце втором пункта 1 настоящего
распоряжения, обеспечить представление в Евразийскую экономическую комиссию
соответствующей информации не реже 1 раза в год.
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т
Республики
Армения

О т
Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т
Республики
Казахстан

О т
Кыргызской
Республики

О т
Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев О. Панкратов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан